
AKT THEMELIMI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

''PAPER ALBANIA'' SH.P.K

Ne Tirane , sot me dt.1 1 .04.201 8 , me vullnetin tim te lire , dhe bazuar ne

ligjin Nr.9901 dt.14.4.2008 "Pertregetaret dhe shoqerite tregetare" une i
neneshkruari :

o Hetem Qako, i biri i Dervish,i dtl. 17.02.1968, lindur ne

Gjirokaster,, e banues ne Gjirokaster ,Njesia Administrative
"Lazarat",Rruga "Gjokaj ", Banesa Nr.2 1,Kodi Postar 6004.

Vendosa :

NENI I

Te themeloj shoqerine me emertimin " PAPER ALBANIA " .

Shoqeria, do te jete e formes " Shoqeri me pergieglesi te kufizuar" (Sh.p.k).
Shoqeria, si person juridik privat, do te ushtroj e veprimtari tregetare me
qellim fitimprures dhe ne perputhje me legjislacionin ne fuqi ne Republiken
e Shqiperise .

NENI 2

Objekti i veprimtarise se shoqerise do tejete:

o Tregeti e pergjitheshme import-eksport me shumice dhe me pakice .

o Tregeti,perpunim dhe import- eksportte produkteve dhe nenprodukte
te letres dhe kartonit.

NENI 3

Shoqeria do te ushtroje veprimtarine e vet per nje afat te pakufizuar .

Afati I veprimtarise se shoqerise , mund te percaktohet , te zgiatet dhe te
zvogelohet , me vendim te asamblese se ortakeve te shoqerise .



Qendra e veprimtarise se shoqerise , eshte. ne Vore ne km 5 te Rruges Vore-

i;;i**j" Iiodi Postar 1037,;bjekt me 2 kate dhe nje kat nentokesor me

siperfaqe 240 m2 qdo kat'

$;;;i; muno t" irapi dege apo filiale te saj ne q)'tete te tjera te Republikes

se Shqiperise ne perputhje me dispozitat e statutrt te saJ'

9901 dt.14.4.2008 .

NENI 5

NENI 6

NENI T

NENI 8

NENI 9

Kapitali themeltar i shoqerise eshte ne vlere 100'000 leke'

ii"ii,"ri themeltar I shoqerise mund te shtohet me vendim te organit perkates

,"-Jn.q".i.. , duke resp&tuar dispozitat e statutit ' 
si dhe dispozitat e ligiit

Shoqeria do te kete seline e saj ne ne Vore ne km 5 te Rruges Vore-

F;;hk;i" Kodi Postar 1037,;bjekt me2kate me siperfaqe 240 m2 ne katin

e dyte.
Ortut" Hetem Qako, do te jete administrator i sr'rj per nje periudhe 5 vjeqare'

Pjeset e kapitalit themeltar te zoteruara nga ortaku i vetem ne shoqeri 'jane
lirisht te trasferueshme ne ruge trashegimia apo brenda familjes'

organi me i larte i shoqerise eshte Asambleja e Peryiitheshme e ortakeve .

tAJ-ry.u e thirjes , si dhe kopetencat e saj , do te percaktohen ne statutin e

shoqerise.

Per arritjen e qellimeve te veta , shoqeria mund te punesoje punonj es te

ndryshem , duke respektuar per kete qellim legiislacionin e punes'

NENI 4



NENI lO

Fitimi qe do te rezultoje nga veprimtaria e shoqerrse I takon ortakut te vetem

te sal .

Shoqeria nuk pergiigjet per humbjet e ortakut te saj jashte veprimtarise se

shoqerise.

ORTAKU THEMEL ES

Hetem


